Quod si, b. quis sciens & prudens iterum baptizari, quatinus erit, ardissime possenit, subiungendus erit: quod si ignorans, nulla quedam imponenda erit penitentia, sed nisi magna cogas necessitas, ordinari non poterit.

Iterum Baptismum sunt deponendi ab officio, & beneficio, b. d.

Illi quoque, qui aucti temerario in homini iam baptizato ecclesie lacrumum iterare ausi fuerint, excommunicatione mucrone percussi, ab omni officio & beneficio Ecclesiastico deponentur.

Aucta fuit in baptismo, que non sunt de iure sufficiunt, b. d.

Potremodo sciendum est, quod licet verbo tantum & per elementum, baptismati substantia continetur & forma, multa tamen a sanctis patribus ad ejus decorum fuerunt solemnizare constituta, ut immersio numerus, exercitii, clericorum exflusiones, filii benedicti exhibito, falsae contactus, inunctione: quae si ex neglectu prevermissta fuerint, omisso culpe reos arguit.

Baptismus non debet confiri in privatis domibus, nisi ex necessitate, vel sub magnariae robustitatem, b. d.

Illiud etiam novissimum a Vienensi concilio constitutum est; ne quis in privatis domibus, sed duxat in Ecclesiis, in quibus sunt ad hoc fontes specialiter depositati, aliquos audeat baptizare: nisi Regum vel Principum liberis baptizandi fuerint, vel talis necessitas emerget, proper quam ad Ecclesiam abique periculo accessus haberit nequeat.

Demonstrandum est, quod non possunt esse sacramenta, nisi ex confirmatione.

TITULUS IV.

Fideles post receptionem baptismi debent christificari. b. d.

Viamvis autem continuo transitus regeneratio. **Q**uis sufficiat beneficium, victuris tamen etiam confirmationis auxilium est necessarium. Ita enim conjuncte sunt hac duo sacramenta, ut unum ab altero, nisi morte preventente, separari non debeat.

Confirmatio sacramentum operare augmentum gratia, & sibi Episcopi christianant, b. d.

a Can. si nulla extant, de conf. diff. 4. b Can. qui his, de conf. diff. 4. c Can. si ext. eod. d Cle. 1. eod. iii.

Igitur omnes fideles post baptismum confirmari, & manus impositionem accipere debent, nisi paucis, & Christiani inventantur. Spiritus & Sanguis enim, res plenitudinem tribuit ad innocentem, & confirmationem robur & augmentum praebat ad gratiam. Vide, quod exstans unctiones simplex, sacerdos vel pugnare vult exhibere, hanc nonnullam summa fatus est, hunc scopus conferre debet: aliqui nulla exactitudine christifacie sacramenta reputantur, cum manu posse possuisse prater Apolos, quoniam hodie non nulli legantur Episcopi, nulli illi legantur.

Ieiunio a seculo debet dari Confessio, infra missam, & breviari.

Accidentem igitur, qui legitima fons Christi, & confirmationem jejuni d, & a jejunio Episcopi limitante in fronte delinita per manus impositionem quemcumque recipient. Plane infirmis, & monachis exstans unctiones simplex, sacerdos vel pugnare vult exhibere, hanc nonnullam summa fatus est, nulla exactitudine ratione, manus imponi potest.

In Baptismo, Confirmatione, & Confirmationis missione, b. d.

Illiud, & commune est tam his qui dignam summae etiam illis, qui confirmationem manu posse debent, ut aliquem in parvum abesse, quando a religione Christiana, & fide Domini inimicorum dei eis apud Deum, quod sacerdotaliter certe possit. Catechismus, & Confessio, & deo obsequio.

Tarissi non debet esse plures, vel non baptizati, neque deo, b. d.

Admonendit tamen summa quod ne plus quam in baptismum aut in confirmationem sacerdos alio sed una f. r. tantum, five vir, five mulier, non quantum quipiam tenere, vel levare potest, qui ipsa sentit non sit, ut confirmatur.

Commune etiam illud est, utique non ob servato. Parentes non possunt esse patricta preparacione, & oblates, vel Monachis adiutori, b. d.

Parentes quoque proprios filios, & aliros vel monachos alienos de fide fons Christi, confirmationem tenere non debent.

Non baptismo, nec Christo possumus credere, nisi tempore invenientur, b. d.

Commune etiam illud est, utique non ob servato. **T**ut paulo ante diximus iterum posse approprio charactere imponit, de quod non ob servato ob imminentem exlationem, percutere confirmationem conferri, & pro utroque christia causa posse, unde suo loco latius exponemus.

DE POENITENTIIS, ET REMISSIONIBUS.

NOBIS.

TITULUS V.

Quid si penitentia, & effusio penitentia, &c.

Ppenitentia, & sacramentum, & quod comprobatur operatur remissionem. Aliquidnam.

De misericordia ita lapibus humanis subvenientur, ut

a Can. novissimi de conf. diff. 4. b Can. de conf. diff. 4. c Can. ut. 6. per fons ext. de loc. vult. & e manu posse de conf. diff. 4. d Can. si jejun. & conf. de conf. diff. 4. e Can. si ext. eod. f. Can. vult. antemissa, de conf. diff. 4. g Can. ut. 6. per fons de conf. diff. 4. & conf. f. Can. vult. de conf. diff. 4.

Tres sunt species penitentia, & penitentia solenissima servari non posse. & penitentes ad facios ordines redditis inhabiles. b. d.

Sunt autem penitentia tres species: quadam enim est solenissima, quadam publica, quadam privata. Solenissima est, quam propter majora scelera. Episcopus in capitulo iuravit, servata certa rerum serie, delinquens, follet imponeat: quia quidem ne Ecclesia viles car authoritas, item non debet: & tales penitentia ad facios ordines (ut ipsi exposuimus a) inhabiles reddit, quippe quia nec alter potest sacerdotibus imponi, quam si prius celestis militie cingulo exstiri fuerit.